
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 92704-515 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato nº 009/2024 

 

   O Poder Legislativo de Guaíba torna pública a celebração do primeiro termo 
aditivo ao contrato nº 009/2024 com a empresa ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS 
E ELETROELETRÔNICOS LTDA, cadastrada no CNPJ sob nº 16.779.255/0002-15, para o 
acréscimo quantitativo do objeto consistente em acréscimo de uma unidade em cada 
um dos três itens que compõem o Lote 1 do Contrato nº 09/2024, o que equivale a 25 
% do valor inicial atualizado do Lote 1 do Contrato, com fundamento nos artigos 124, 
inciso I, alínea “b”, e 125, da Lei 14.133/21.  Conforme Processo Administrativo nº 
007/2024, Pregão Eletrônico nº 90002/2024. Valor global do aditivo: R$ 2.997,89 (dois 
mil novecentos e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos). Valor global do 
contrato com aditivo: R$ 82.254,45 (oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos). Crédito orçamentário: 34490520000000000000 e 
33390390000000000000. Data do aditivo: 19/07/2024.               

           

Guaíba, 22 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 João Carlos da Silva Caldas 
Presidente 

 

 

 


